

**DEVIS PREVISIONNEL**

08/04/2019



Personne à rappeler :  
Service de la Maintenance  
C. LETUE (04.42.66.73.19)

Direction des Routes et des Ports  
Arrondissement d'Aix en Provence  
20 Avenue de Tübingen  
13098 Aix en Provence cedex

AFFAIRE : Liaison RD6 - A8  
Réseau des quatre chemins - 9509 ANT01 à ANT06  
Commune de FUYEAU

**PLANCHE 1 - DEVIATION / SECTEUR 1 - FONCAGE RD6**

DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	TOTAL
BARRIERAGE SECURITE	mètre	40.00	7.79 €	311.40 €
INSTAL REPLI CHANTIER FORAGE DIRIGE	forfait	1.00	4 500.00 €	4 500.00 €
DEBLAI OA CL B	m3	85.00	25.94 €	2 204.48 €
DEBLAI OA CL C SANS EXP	m3	35.00	69.15 €	2 420.25 €
LOCALISATION RESEAU AVEC TERRASSEMENT	heure	8.00	127.25 €	1 017.96 €
FORAGE DIRIGE PEHD 355	mètre	50.00	743.45 €	37 172.25 €
FP TUYAU PE 250 PN 16	mètre	50.00	180.69 €	9 034.50 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU PE 250 PN 16	mètre	18.00	180.69 €	3 252.42 €
PV FORAGE DIRIGE TERRAIN ROCHEUX	mètre	25.00	46.68 €	1 167.00 €
REG 800 RVR 125-150 S BAC	unité	1.00	1 431.50 €	1 431.50 €
REG 800 RVR 200 S BAC	unité	1.00	2 303.10 €	2 303.10 €
FP RV OPERCULE REV DN 60 PMS 16	unité	1.00	345.80 €	345.80 €
FP BAC COMPLETE CHAUSSEE	unité	2.00	138.32 €	276.63 €
TRANCHEE TN EM 60-350	mètre	15.00	18.15 €	272.25 €
PV TRANCHEE ROC PEM 40-175	dm	75.00	2.63 €	196.88 €
TOUT VENANT 0/40	m3	10.00	67.50 €	675.00 €
EVACUATION DEBLAI ENG MECA	m3	10.00	17.30 €	172.95 €
MISE EN DECHARGE CONTROLEE	m3	10.00	15.00 €	150.00 €
FP TUYAU FONTE DUCTILE 200	mètre	15.00	83.01 €	1 245.16 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU FONTE DUCTILE 200	mètre	35.00	83.01 €	2 905.38 €
FP GRILLAGE AVERTISSEUR	mètre	15.00	1.20 €	18.00 €
REG 1000 VENT TF	unité	1.00	1 786.56 €	1 786.56 €
RACCORDEMENT TUYAU FONTE DN200 A DN250	forfait	1.00	1 543.50 €	1 543.50 €
REPROFILAGE FOSSE	m3	10.00	12.11 €	121.05 €
FP PROFILE INDUSTRIEL	kg	62.00	10.38 €	643.56 €
BUTEE BETON	m3	4.00	207.47 €	829.86 €
DOE	forfait	1.00	829.89 €	829.89 €
<b>SOUS-TOTAL</b>				<b>76 827.32 €</b>
<b>DIVERS &amp; IMPREVUS</b>				<b>7 682.69 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX HORS TAXES</b>				<b>84 510.00 €</b>
TVA : 20.00%				<b>16 902.00 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX TTC</b>				<b>101 412.00 €</b>

Les prix unitaires appliqués à ce devis estimatif sont établis aux conditions économiques du 1er janvier 2019 et sont valables jusqu'au 31 décembre 2019.

Montant à verser pour début des travaux : 84510.00 €  
Solde payable dans les 30 jours suivant la date d'émission de la facture

Veuillez noter 'Lu et approuvé'  
(Signature et cachet du client)

Le Chef du Service Maintenance  
C. LAFON



Société du Canal de Provence et d'aménagement de la région provençale  
Le Tholonet - CS 70064 - 13182 Aix-en-Provence CEDEX 5 - Tél. 04 42 66 70 00 - www.canal-de-provence.com  
Société Anonyme d'Economie Mixte au Capital de 3 762 800 € - 057 813 131 R.C.S Aix-en-Provence - FR10 057 813 131

**DEVIS PREVISIONNEL**

08/04/2019



Personne à rappeler :  
Service de la Maintenance  
C. LETUE (04.42.66.73.19)

Direction des Routes et des Ports  
Arrondissement d'Aix en Provence  
20 Avenue de Tübingen  
13098 Aix en Provence cedex

AFFAIRE : Liaison RD6 - A8  
Réseau des quatre chemins - 9509 ANT01 à ANT06  
Commune de FUYEAU

**PLANCHE 1 - DEVIATION / SECTEUR 2 - DN150 MOITIE/MOITIE**

DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	TOTAL
LOCALISATION RESEAU AVEC TERRASSEMENT	heure	8.00	127.25 €	1 017.96 €
BARRIERAGE SECURITE	mètre	40.00	7.79 €	311.40 €
TRANCHEE TN EM 60-350	mètre	230.00	18.15 €	4 174.50 €
SURPRO TRANCHEE TN EM 40-175	dm	250.00	1.74 €	435.00 €
PV TRANCHEE ROC PEM 40-175	dm	1150.00	2.63 €	3 018.75 €
TOUT VENANT 0/40	m3	80.00	67.50 €	5 400.00 €
EVACUATION DEBLAI ENG MECA	m3	80.00	17.30 €	1 383.60 €
MISE EN DECHARGE CONTROLEE	m3	80.00	15.00 €	1 200.00 €
FP TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	230.00	64.40 €	14 812.16 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	30.00	64.40 €	1 932.02 €
FP TUYAUX BA 135A/DN300	mètre	20.00	65.70 €	1 314.00 €
FP GRILLAGE AVERTISSEUR	mètre	260.00	1.20 €	312.00 €
REPROFILAGE FOSSE	m3	20.00	12.11 €	242.10 €
BUTEE BETON	m3	4.00	207.47 €	829.86 €
COUCHE BASE 0/20 COMPACTEE < 30 M3	m3	2.00	71.58 €	143.16 €
REG 800 RVR 60-100 S BAC	unité	1.00	1 272.45 €	1 272.45 €
FP PROFILE INDUSTRIEL	kg	15.00	10.38 €	155.70 €
REFECTION CHEMIN EMPIERRE	m2	10.00	9.54 €	95.40 €
DOE	forfait	1.00	829.89 €	829.89 €
<b>SOUS-TOTAL</b>				<b>38 879.95 €</b>
<b>DIVERS &amp; IMPREVUS</b>				<b>3 720.05 €</b>

TOTAL TRAVAUX HORS TAXES	<b>42 600.00 €</b>
PARTICIPATION SCP : 50%	<b>21 300.00 €</b>
PARTICIPATION CD13 : 50%	<b>21 300.00 €</b>
TVA SCP 20%	<b>4 260.00 €</b>
TVA CD13 20%	<b>4 260.00 €</b>
TOTAL TVA	<b>8 520.00 €</b>
TOTAL TRAVAUX TTC	<b>51 120.00 €</b>

Les prix unitaires appliqués à ce devis estimatif sont établis aux conditions économiques du 1er janvier 2019 et sont valables jusqu'au 31 décembre 2019.

Montant à verser pour début des travaux : 4260.00 €  
Solde payable dans les 30 jours suivant la date d'émission de la facture

Veillez noter 'Lu et approuvé'  
(Signature et cachet du client)

Le Chef du Service Maintenance  
C. LAFON



Société du Canal de Provence et d'aménagement de la région provençale

Le Tholonet - CS 70064 - 13182 Aix-en-Provence CEDEX 5 - Tel : 04 42 66 70 00 - www.canal-de-provence.com  
Société Anonyme d'Economie Mixte au Capital de 3 762 800 € - 057 813 131 R.C.S Aix-en-Provence - FR10 057 813 131

**DEVIS PREVISIONNEL**

08/04/2019



Personne à rappeler :  
Service de la Maintenance  
C. LETUE (04.42.66.73.19)

Direction des Routes et des Ports  
Arrondissement d'Aix en Provence  
20 Avenue de Tübingen  
13098 Aix en Provence cedex

AFFAIRE : Liaison RD6 - A8  
Réseau des quatre chemins - 9509 ANT01 à ANT06  
Commune de FUYEAU

## PLANCHE 1 - DEVIATION / SECTEUR 3 - PE75 parcelle AB2

DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	TOTAL
LOCALISATION RESEAU AVEC TERRASSEMENT	heure	8.00	127.25 €	1 017.96 €
BARRIERAGE SECURITE	mètre	40.00	7.79 €	311.40 €
FEUX TRICOLORES	jour	3.00	109.89 €	329.67 €
TRANCHEE TN EM 60-350	mètre	110.00	18.15 €	1 996.50 €
SURPRO TRANCHEE TN EM 40-175	dm	50.00	1.74 €	87.00 €
PV TRANCHEE ROC PEM 40-175	dm	550.00	2.63 €	1 443.75 €
TOUT VENANT 0/40	m3	35.00	67.50 €	2 362.50 €
EVACUATION DEBLAI ENG MECA	m3	35.00	17.30 €	605.33 €
MISE EN DECHARGE CONTROLEE	m3	35.00	15.00 €	525.00 €
FP TUYAU PE 50 PN 16	mètre	5.00	11.49 €	57.43 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU PE 50 PN 16	mètre	5.00	11.49 €	57.43 €
FP TUYAU PE 75 PN 16	mètre	105.00	21.35 €	2 241.38 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU PE 75 PN 16	mètre	20.00	21.35 €	426.93 €
FP TUYAUX BA 135A/DN300	mètre	12.00	65.70 €	788.40 €
PV TRAVAUX SOUS CHAUSSEE DN200 A DN350	m	12.00	60.00 €	720.00 €
FP GRILLAGE AVERTISSEUR	mètre	110.00	1.20 €	132.00 €
REPROFILAGE FOSSE	m3	5.00	12.11 €	60.53 €
COUCHE BASE 0/20 COMPACTEE < 30 M3	m3	5.00	71.58 €	357.90 €
FP ENROBE A FROID A LA TONNE	tonne	2.40	262.44 €	629.86 €
FMP MECANIQUE BB 0/10 EP 5 CM < 800 m2	m2	20.00	35.00 €	699.90 €
PASSAGE SOUS MURET	unité	1.00	225.00 €	225.00 €
DOE	forfait	1.00	829.89 €	829.89 €
<b>SOUS-TOTAL</b>				<b>15 905.74 €</b>
<b>DIVERS &amp; IMPREVUS</b>				<b>1 594.26 €</b>

<b>TOTAL TRAVAUX HORS TAXES</b>	<b>17 500.00 €</b>
TVA : 20.00%	<b>3 500.00 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX TTC</b>	<b>21 000.00 €</b>

Les prix unitaires appliqués à ce devis estimatif sont établis aux conditions économiques du 1er janvier 2019 et sont valables jusqu'au 31 décembre 2019.

Montant à verser pour début des travaux : 17500.00 €  
Solde payable dans les 30 jours suivant la date d'émission de la facture

Veillez noter 'Lu et approuvé'  
(Signature et cachet du client)

Le Chef du Service Maintenance  
C. LAFON



● ● ● ● ● Société du Canal de Provence et d'aménagement de la région provençale  
Le Tholonet - CS 70064 - 13182 Aix-en-Provence CEDEX 5 - Tél : 04 42 66 70 00 - www.canal-de-provence.com  
Société Anonyme d'Economie Mixte au Capital de 3 762 800 € - 057 813 131 R.C.S Aix-en-Provence - FR10 057 813 131

**DEVIS PREVISIONNEL**

08/04/2019



Personne à rappeler :  
Service de la Maintenance  
C. LETUE (04.42.66.73.19)

Direction des Routes et des Ports  
Arrondissement d'Aix en Provence  
20 Avenue de Tübingen  
13098 Aix en Provence cedex

AFFAIRE : Liaison RD6 - A8  
Réseau des quatre chemins - 9509 ANT01 à ANT06  
Commune de FUYEAU

## PLANCHE 2 - DEVIATION / SECTEUR : PE90 chemin des Amandiers

DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	TOTAL
LOCALISATION RESEAU AVEC TERRASSEMENT	heure	8.00	127.25 €	1 017.96 €
BARRIERAGE SECURITE	mètre	40.00	7.79 €	311.40 €
TRANCHEE TN EM 60-350	mètre	110.00	18.15 €	1 996.50 €
SURPRO TRANCHEE TN EM 40-175	dm	50.00	1.74 €	87.00 €
PV TRANCHEE ROC PEM 40-175	dm	550.00	2.63 €	1 443.75 €
TOUT VENANT 0/40	m3	35.00	67.50 €	2 362.50 €
EVACUATION DEBLAI ENG MECA	m3	35.00	17.30 €	605.33 €
MISE EN DECHARGE CONTROLEE	m3	35.00	15.00 €	525.00 €
FP TUYAU PE 63 PN 16	mètre	5.00	15.60 €	78.02 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU PE 63 PN 16	mètre	5.00	15.60 €	78.02 €
FP TUYAU PE 90 PN 16	mètre	90.00	28.73 €	2 585.52 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU PE 90 PN 16	mètre	25.00	28.73 €	718.20 €
FP TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	15.00	64.40 €	966.01 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	10.00	64.40 €	644.01 €
FP TUYAUX BA 135A/DN300	mètre	10.00	65.70 €	657.00 €
FP GRILLAGE AVERTISSEUR	mètre	110.00	1.20 €	132.00 €
REPROFILAGE FOSSE	m3	2.00	12.11 €	24.21 €
COUCHE BASE 0/20 COMPACTEE < 30 M3	m3	2.00	71.58 €	143.16 €
FP POSTE EAU DN30 AVEC RP	unité	1.00	2 177.00 €	2 177.00 €
DOE	forfait	1.00	829.89 €	829.89 €
<b>SOUS-TOTAL</b>				<b>17 382.47 €</b>
<b>DIVERS &amp; IMPREVUS</b>				<b>1 737.54 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX HORS TAXES</b>				<b>19 120.00 €</b>
TVA : 20.00%				<b>3 824.00 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX TTC</b>				<b>22 944.00 €</b>

Les prix unitaires appliqués à ce devis estimatif sont établis aux conditions économiques du 1er janvier 2019 et sont valables jusqu'au 31 décembre 2019.

Montant à verser pour début des travaux : 19120.00 €  
Solde payable dans les 30 jours suivant la date d'émission de la facture

Veuillez noter 'Lu et approuvé'  
(Signature et cachet du client)

Le Chef du Service Maintenance  
C. LAFON



**DEVIS PREVISIONNEL**

08/04/2019



Personne à rappeler :  
Service de la Maintenance  
C. LETUE (04.42.66.73.19)

Direction des Routes et des Ports  
Arrondissement d'Aix en Provence  
20 Avenue de Tübingen  
13098 Aix en Provence cedex

AFFAIRE : Liaison RD6 - A8  
Réseau des quatre chemins - 9509 ANT01 à ANT06  
Commune de FUYEAU

**PLANCHE 3 - DEVIATION / SECTEUR : conduite DN150/DN100 bassin BR3**

DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	TOTAL
LOCALISATION RESEAU AVEC TERRASSEMENT	heure	8.00	127.25 €	1 017.96 €
BARRIERAGE SECURITE	mètre	40.00	7.79 €	311.40 €
TRANCHEE TN EM 60-350	mètre	160.00	18.15 €	2 904.00 €
SURPRO TRANCHEE TN EM 40-175	dm	150.00	1.74 €	261.00 €
PV TRANCHEE ROC PEM 40-175	dm	800.00	2.63 €	2 100.00 €
TOUT VENANT 0/40	m3	50.00	67.50 €	3 375.00 €
EVACUATION DEBLAI ENG MECA	m3	50.00	17.30 €	864.75 €
MISE EN DECHARGE CONTROLEE	m3	50.00	15.00 €	750.00 €
FP TUYAU FONTE DUCTILE 100	mètre	110.00	40.67 €	4 474.24 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU FONTE DUCTILE 100	mètre	25.00	40.67 €	1 016.87 €
FP TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	45.00	64.40 €	2 898.03 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	25.00	64.40 €	1 610.02 €
RACCORDEMENT TUYAU FONTE DN125 A DN150	forfait	1.00	1 102.50 €	1 102.50 €
FP JOINT ISOLANT DN 125	unité	1.00	255.00 €	255.00 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU ACIER SOUDE 125	mètre	22.00	99.96 €	2 199.12 €
FP GRILLAGE AVERTISSEUR	mètre	160.00	1.20 €	192.00 €
BUTEE BETON	m3	6.00	207.47 €	1 244.79 €
FP PROFILE INDUSTRIEL	kg	31.00	10.38 €	321.78 €
REG 1000 VENT TF	unité	1.00	1 786.56 €	1 786.56 €
ABATTAGE ARBRE DIAM ENTRE 10 ET 30 CM	unité	13.00	150.00 €	1 950.00 €
ABATTAGE DIAM ENTRE 35 ET 50 CM	unité	2.00	375.00 €	750.00 €
DOE	forfait	1.00	829.89 €	829.89 €
<b>SOUS-TOTAL</b>				<b>32 214.91 €</b>
<b>DIVERS &amp; IMPREVUS</b>				<b>3 185.09 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX HORS TAXES</b>				<b>35 400.00 €</b>
TVA : 20.00%				<b>7 080.00 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX TTC</b>				<b>42 480.00 €</b>

Les prix unitaires appliqués à ce devis estimatif sont établis aux conditions économiques du 1er janvier 2019 et sont valables jusqu'au 31 décembre 2019.

Montant à verser pour début des travaux : 35400.00 €  
Solde payable dans les 30 jours suivant la date d'émission de la facture

Veuillez noter 'Lu et approuvé'  
(Signature et cachet du client)

Le Chef du Service Maintenance  
C. LAFON



**Société du Canal de Provence et d'aménagement de la région provençale**  
Le Tholonet - CS 70064 - 13182 Aix-en-Provence CEDEX 5 - Tél : 04 42 66 70 00 - www.canal-de-provence.com  
Société Anonyme d'Economie Mixte au Capital de 3 762 800 € - 057 813 131 R.C.S Aix-en-Provence - FR10 057 813 131

# Commission permanente du 13 déc 2019 - Rapport n° 120

## DEVIS PREVISIONNEL

08/04/2019



Personne à rappeler :  
Service de la Maintenance  
C. LETUE (04.42.66.73.19)

Direction des Routes et des Ports  
Arrondissement d'Aix en Provence  
20 Avenue de Tübingen  
13098 Aix en Provence cedex

AFFAIRE : Liaison RD6 - A8  
Réseau des quatre chemins - 9509 ANT01 à ANT06  
Commune de FUVEAU

### PLANCHE 4 - DEVIATION / SECTEUR : conduite PVC75

DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	TOTAL
LOCALISATION RESEAU AVEC TERRASSEMENT	heure	8.00	127.25 €	1 017.96 €
FEUX TRICOLORES	jour	10.00	109.89 €	1 098.90 €
BARRIERAGE SECURITE	mètre	50.00	7.79 €	389.25 €
SCIAGE REVETEMENT BITUMINEUX	mètre	310.00	10.38 €	3 217.80 €
DEMOLITION REVETEMENT GOUDRONNE	m2	93.00	3.45 €	320.85 €
TRANCHEE TN EMPRISE REDUITE	mètre	265.00	28.50 €	7 552.50 €
TRANCHEE TN EM 60-350	mètre	120.00	18.15 €	2 178.00 €
PV TRAVAUX SOUS CHAUSSEE < 200	m	120.00	37.50 €	4 500.00 €
SURPRO TRANCHEE TN EM 40-175	dm	50.00	1.74 €	87.00 €
PV TRANCHEE ROC PEM 40-175	dm	600.00	2.63 €	1 575.00 €
TOUT VENANT 0/40	m3	200.00	67.50 €	13 500.00 €
EVACUATION DEBLAI ENG MECA	m3	200.00	17.30 €	3 459.00 €
MISE EN DECHARGE CONTROLEE	m3	200.00	15.00 €	3 000.00 €
FP TUYAU PE 50 PN 16	mètre	265.00	11.49 €	3 043.66 €
FP TUYAU PE 90 PN 16	mètre	115.00	28.73 €	3 303.72 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU PE 90 PN 16	mètre	20.00	28.73 €	574.56 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU FONTE DUCTILE 250	mètre	5.00	106.75 €	533.76 €
RACCORDEMENT TUYAU FONTE DN200 A DN250	forfait	1.00	1 543.50 €	1 543.50 €
FP GRILLAGE AVERTISSEUR	mètre	385.00	1.20 €	462.00 €
BUTEE BETON	m3	2.00	207.47 €	414.93 €
FP PROFILE INDUSTRIEL	kg	10.00	10.38 €	103.80 €
REG 1000 VENT TF	unité	1.00	1 786.56 €	1 786.56 €
FP TAMPON FONTE 800 CHAUSSEE	unité	1.00	328.50 €	328.50 €
FP ENROBE A FROID A LA TONNE	tonne	10.00	262.44 €	2 624.40 €
FMP MECANIQUE BB 0/10 EP 5 CM < 800 m2	m2	100.00	35.00 €	3 499.50 €
FP BORDURE T2	mètre	8.00	51.87 €	414.96 €
FP POSTE EAU 2xDN20 AVEC 2 RP SOUS TROTTOIR	unité	1.00	1 645.34 €	1 645.34 €
FP POSTE EAU DN20 AVEC RP SOUS TROTTOIR	unité	2.00	1 202.99 €	2 405.97 €
FP POSTE EAU DN20 SANS RP SOUS TROTTOIR	unité	1.00	1 172.42 €	1 172.42 €
REG 800 RVR 60-100 S BAC	unité	1.00	1 272.45 €	1 272.45 €
REGLEMENT DEFINITIF	m2	160.00	8.66 €	1 384.80 €
FMP MECANIQUE BB 0/10 EP 5 CM < 800 m2	m2	160.00	35.00 €	5 599.20 €
DOE	forfait	1.00	829.89 €	829.89 €
<b>SOUS-TOTAL</b>				<b>74 840.16 €</b>
<b>DIVERS &amp; IMPREVUS</b>				<b>7 459.84 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX HORS TAXES</b>				<b>82 300.00 €</b>
TVA : 20.00%				<b>16 460.00 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX TTC</b>				<b>98 760.00 €</b>

Les prix unitaires appliqués à ce devis estimatif sont établis aux conditions économiques du 1er janvier 2019 et sont valables jusqu'au 31 décembre 2019.

Montant à verser pour début des travaux : 82300.00 €  
Solde payable dans les 30 jours suivant la date d'émission de la facture

Veuillez noter 'Lu et approuvé'  
(Signature et cachet du client)

Le Chef du Service Maintenance  
C. LAFON



Société du Canal de Provence et d'aménagement de la région provençale  
Le Tholonet - CS 70064 - 13182 Aix-en-Provence CEDEX 5 - Tel. 04.42.66.70.00 - www.canal-de-provence.com  
Société Anonyme d'Economie Mixte au Capital de 3 762 800 € - 057 813 131 R.C.S Aix-en-Provence - FR10 057 813 131

**DEVIS PREVISIONNEL**

08/04/2019



Personne à rappeler :  
Service de la Maintenance  
C. LETUE (04.42.66.73.19)

Direction des Routes et des Ports  
Arrondissement d'Aix en Provence  
20 Avenue de Tübingen  
13098 Aix en Provence cedex

AFFAIRE : Liaison RD6 - A8  
Réseau des quatre chemins - 9509 ANT01 à ANT06  
Commune de FUVEAU

**PLANCHE 5 - DEVIATION / SECTEUR : chemin du Puget alimentation poste 03042**

DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	TOTAL
LOCALISATION RESEAU AVEC TERRASSEMENT	heure	8.00	127.25 €	1 017.96 €
BARRIERAGE SECURITE	mètre	40.00	7.79 €	311.40 €
TRANCHEE TN EM 60-350	mètre	255.00	18.15 €	4 628.25 €
SURPRO TRANCHEE TN EM 40-175	dm	50.00	1.74 €	87.00 €
PV TRANCHEE ROC PEM 40-175	dm	1275.00	2.63 €	3 346.88 €
TOUT VENANT 0/40	m3	80.00	67.50 €	5 400.00 €
EVACUATION DEBLAI ENG MECA	m3	80.00	17.30 €	1 383.60 €
MISE EN DECHARGE CONTROLEE	m3	80.00	15.00 €	1 200.00 €
FP TUYAU PE 50 PN 16	mètre	170.00	11.49 €	1 952.54 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU PE 50 PN 16	mètre	20.00	11.49 €	229.71 €
FP TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	85.00	64.40 €	5 474.06 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	30.00	64.40 €	1 932.02 €
RACCORDEMENT TUYAU FONTE DN125 A DN150	forfait	1.00	1 102.50 €	1 102.50 €
FP TUYAUX BA 135A/DN300	mètre	50.00	65.70 €	3 285.00 €
REG 800 RVR 125-150 S BAC	unité	1.00	1 431.50 €	1 431.50 €
FP PROFILE INDUSTRIEL	kg	31.00	10.38 €	321.78 €
FP GRILLAGE AVERTISSEUR	mètre	255.00	1.20 €	306.00 €
COUCHE BASE 0/20 COMPACTEE < 30 M3	m3	15.00	71.58 €	1 073.70 €
REFECTION CHEMIN EMPIERRE	m2	100.00	9.54 €	954.00 €
DOE	forfait	1.00	829.89 €	829.89 €
<b>SOUS-TOTAL</b>				<b>36 267.78 €</b>
<b>DIVERS &amp; IMPREVUS</b>				<b>3 632.22 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX HORS TAXES</b>				<b>39 900.00 €</b>
<b>TVA : 20.00%</b>				<b>7 980.00 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX TTC</b>				<b>47 880.00 €</b>

Les prix unitaires appliqués à ce devis estimatif sont établis aux conditions économiques du 1er janvier 2019 et sont valables jusqu'au 31 décembre 2019.

Montant à verser pour début des travaux : 39900.00 €  
Solde payable dans les 30 jours suivant la date d'émission de la facture

Veuillez noter 'Lu et approuvé'  
(Signature et cachet du client)

Le Chef du Service Maintenance  
C. LAFON



**Société du Canal de Provence et d'aménagement de la région provençale**  
Le Tholonet - CS 70064 - 13182 Aix-en-Provence CEDEX 5 - Tél : 04 42 66 70 00 - www.canal-de-provence.com  
Société Anonyme d'Economie Mixte au Capital de 3 762 800 € - 057 813 131 R.C.S Aix-en-Provence - FR10 057 813 131

**DEVIS PREVISIONNEL**

08/04/2019



Personne à rappeler :  
Service de la Maintenance  
C. LETUE (04.42.66.73.19)

Direction des Routes et des Ports  
Arrondissement d'Aix en Provence  
20 Avenue de Tübingen  
13098 Aix en Provence cedex

AFFAIRE : Liaison RD6 - A8  
Réseau des quatre chemins - 9509 ANT01 à ANT06  
Commune de FUVEAU

## PLANCHE 6 - DEVIATION / SECTEUR : Vallat de Brameffan

DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	TOTAL
BARRIERAGE SECURITE	mètre	40.00	7.79 €	311.40 €
INSTAL REPLI CHANTIER FORAGE DIRIGE	forfait	1.00	4 500.00 €	4 500.00 €
DEBLAI OA CL B	m3	85.00	25.94 €	2 204.48 €
DEBLAI OA CL C SANS EXP	m3	35.00	69.15 €	2 420.25 €
LOCALISATION RESEAU AVEC TERRASSEMENT	heure	8.00	127.25 €	1 017.96 €
FORAGE DIRIGE PEHD 315	mètre	65.00	648.35 €	42 142.43 €
PV FORAGE DIRIGE TERRAIN ROCHEUX	mètre	30.00	46.68 €	1 400.40 €
FP TUYAU PE 50 PN 16	mètre	5.00	11.49 €	57.43 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU PE 50 PN 16	mètre	5.00	11.49 €	57.43 €
FP TUYAU PE 180 PN 16	mètre	80.00	93.64 €	7 490.94 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU PE 180 PN 16	mètre	25.00	93.64 €	2 340.92 €
FP TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	75.00	64.40 €	4 830.05 €
FP PIECES SPECIALES TUYAU FONTE DUCTILE 150	mètre	45.00	64.40 €	2 898.03 €
REG 800 RVR 60-100 S BAC	unité	1.00	1 272.45 €	1 272.45 €
REG 800 RVR 125-150 S BAC	unité	2.00	1 431.50 €	2 862.99 €
FP BAC COMPLETE CHAUSSEE	unité	3.00	138.32 €	414.95 €
TRANCHEE TN EM 60-350	mètre	100.00	18.15 €	1 815.00 €
SURPRO TRANCHEE TN EM 40-175	dm	150.00	1.74 €	261.00 €
PV TRANCHEE ROC PEM 40-175	dm	250.00	2.63 €	656.25 €
TOUT VENANT 0/40	m3	15.00	67.50 €	1 012.50 €
EVACUATION DEBLAI ENG MECA	m3	15.00	17.30 €	259.43 €
MISE EN DECHARGE CONTROLLEE	m3	15.00	15.00 €	225.00 €
FP GRILLAGE AVERTISSEUR	mètre	100.00	1.20 €	120.00 €
REG 1000 VENT TF	unité	1.00	1 786.56 €	1 786.56 €
POSE BORNE POLYVALENTE	unité	1.00	227.01 €	227.01 €
RACCORDEMENT TUYAU FONTE DN125 A DN150	forfait	2.00	1 102.50 €	2 205.00 €
REPROFILAGE FOSSE	m3	10.00	12.11 €	121.05 €
FP PROFILE INDUSTRIEL	kg	93.00	10.38 €	965.34 €
BUTEE BETON	m3	7.00	207.47 €	1 452.26 €
DOE	forfait	1.00	829.89 €	829.89 €
<b>SOUS-TOTAL</b>				<b>88 158.37 €</b>
<b>DIVERS &amp; IMPREVUS</b>				<b>8 741.63 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX HORS TAXES</b>				<b>96 900.00 €</b>
TVA : 20.00%				<b>19 380.00 €</b>
<b>TOTAL TRAVAUX TTC</b>				<b>116 280.00 €</b>

Les prix unitaires appliqués à ce devis estimatif sont établis aux conditions économiques du 1er janvier 2019 et sont valables jusqu'au 31 décembre 2019.

Montant à verser pour début des travaux : 96900.00 €  
Solde payable dans les 30 jours suivant la date d'émission de la facture

Veuillez noter 'Lu et approuvé'  
(Signature et cachet du client)

Le Chef du Service Maintenance  
C. LAFON





INDICE	DATE	DESSINE PAR	VERIFIE PAR	COMMENTAIRES / MODIFICATIONS
-	août2019	EPITEC	C.Letue	Etablissement du plan

Société du Canal de Provence  
et d'aménagement de la région provençale  
Le Tholonet - CS 70064 - 13182 Aix-en-Provence CEDEX 5  
Tél : 04 42 66 70 00 - www.canal-de-provence.com



Région Provence-Alpes Côtes d'Azur  
Commune de Fuveau

CE du Tholonet  
Réseau 9509 Antenne 01 à 06  
Déviation de la Barque et liaison entre A8 et RD6

Vue cadastrale - Plan général

A.V.P.	<input type="radio"/>	EXECUTION	<input type="radio"/>
PROJET	<input checked="" type="radio"/>	D.O.E.	<input type="radio"/>
D.C.E.	<input type="radio"/>	AUTRE	<input type="radio"/>

Echelle : 1/2000

<b>SERVICE MAINTENANCE</b>	
N° Chrono	393-29-2018-012
Ind	
Référence fichier : 393-29-2018-012.Dwg	

Legende :

	Conduite SCP existante
	Conduite SCP Abandonnée
	Tracé rénovation (part SCP)
	Tracé déviation (part CD13)
	Limite emprise CD13

